Ibi: Primum iure non valere pactum.

33 Quia nemo potest se ad carcere publ. cum obligate, Felin. in cap. ex rescripto, n. 13. de iure iustand Merlin. supra lib. 2. g. 50. num. 10. Gutier. d. cap. 18. num. 5. volim. ita, si iuramentū accedit, quod nunc non discutitur, Menoch. num. 10. qui ait, ita Veronæ statutum esse. Multoque minus ad priuatum, cum iure sit vetitus, l. vnic. C. de priuati. carcerib. Bouad. in politic. dict. cap. 15. n. 13. lit. A. vbi plures Ita tenent Bald. in d. cap. ex rescripto, num. 6. Merlin. d. num. 10. Similiter non valet conuictio, quod creditor propria autoritate ducat debitorem etiam in publicum carcere, nisi sit fugitiuus. Felin. supra num. 14. Merlin. d. n. 10. & 13. Rip. in l. obligatione, n. 22. ff. de pignor. vbi ratione tradit: scilicet, quia captura, & carceratio perfona libera meri sunt imperij. Auth. de exhibend. reis. g. 1st. verb. Quare priuatorum pactiobus non subiiciuntur, Merlin. supra n. 11.

Ibi: Secundum hoc ipsum pactum.

54 Potest quis legi, vel moribus permittentibus, se ad ponam corporalem atrin gere, glof. in cap. cum homo 23. quæst. 5. Menoch. de arbitrat. q. 7. num. 12. vbi alii, de quo infra cap. 8.

Ibi: Tertio, animaduertendum est.

De hoc dictum est supra in principio ad numerum istum.

Ibi: Quartu, renunciationem istam.

55 Renunciationem cessionis bonorum, iuramento accedente, confirmari, probant Gutier. d. p. 1. cap. 18. n. 4. Villad. supra n. 177. & plures adducti a Trentac. n. 36. & à Menchaca supra g. 29. n. 17. & est communis opinio. Contrarium tamē verius

est, quod tenet Cin. & Salicet. in l. t. n. 19. C. qui bon. ed. pos. Baeza cap. 1. n. 42. Menchaca d. g. 22. n. 80. Ceuall. d. q. 701. n. 7. Petr. Greg. decemb. q. 6. priu. 8. Seraph. depriu. iuram. priu. 91. n. 3. Melo q. 2. n. 16. Poi. d. cap. 5. n. 15. Cancer. variar. lib. 1 part. 2. cap. 9. n. 4. Costa de remed. subfd. remed. 27. n. 10. Gibr. d. decf. 41. n. 3. Bolaños supra n. 7. Trentac. n. 37. Arimin. de cession. bonor. q. 3. 4. par. 4. princip. Quæ opinio proculdubio erit auctorita. da, vbi persona renunciantis alii est neccaria, veluti vxori, liberisque, quos propria industria elebat, quoniam iuramentum in tertij præludicium non est feruandum, cap. cum contingat 28. in fin. de iure iustand. cap. quanvis pæc. 3. de paci. in 6. Tirac. in l. p. inquam in prefat n. 52. 164. Sanch. de matrim. lib. 6. disfut 34. num. 2. Caldas de renouat. emphateu. q. 11. n. nu. 25. 26. Franc. Mol. de rit. nupt. lib. 3. comp. 19. n. 72. 91. Sed ab solute ideo renunciatio ista iuramento non confirmatur, quia libertas hominis non subest ipsius liberæ dispositioni, vt Gutier. ipse predixerat, ibidem num. 1. & omnes communiter coedunt, iuramentum autem validare non potest actum prohibuit ratione materia, quæ iurantis potestatis non est libet. ita, argumento cap. sicut ex literis 13. & cap. venientes 19. de iure iuri. D. Couar. post Batt. Alciat. & alios in d. cap. quanvis pæc. part. 2. g. 6. n. 11. & tñ communis. Nec obstat l. 5. tit. 9. lib. 9. Recop. adducta à Gutier. nam ideo ibi coductores regiorum reddituum valent cum iuramento cessionis bonorum renunciare, quia statuto beneficium hoc illis sublatu est (quod fieri potest Trentac. n. 39). Menoch. d. cap. 18. n. 9. vbi ait Brixia bonorum cessionem lege municipali esse prohibita. Gratian. disceptat forens. cap. 222. n. 24. Melo q. 9. n. 11. & ad cautelam renunciare cum iuramento coguntur, quod cum accedit actu valido, lmd & necessario de iure, obligat iurantem, cum non veretur circa materiam prohibita, quia lege permittente, homo de propria libertate potest disponere. g. Seru. autem in 2. vbi glof. verb. maior inst. de iur. personar.